



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2016 г. № 354-П
Челябинск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Челябинской области
от 23.03.2016 г. № 98-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок создания приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Челябинской области, утвержденный постановлением Правительства Челябинской области от 23.03.2016 г. № 98-П «О Порядке создания приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 24 марта 2016 г.).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 20.07. 2016 г. № 354-П

Изменения,
которые вносятся в Порядок создания приемных семей для граждан пожилого
возраста и инвалидов в Челябинской области

1. В разделе II:

1) в пункте 4:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации и его копию;»;

в абзаце тринадцатом слова «Документы, указанные в подпунктах 8, 9 настоящего пункта, представляются» заменить словами «Документ, указанный в подпункте 9 настоящего пункта, представляется»;

2) пункты 7, 8 изложить в следующей редакции:

«7. Подбор кандидатов и лиц, нуждающихся в постороннем уходе, в целях создания приемной семьи осуществляется уполномоченным органом (организацией).

8. Уполномоченный орган (организация) не позднее 3 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пунктах 4 - 6 настоящего Порядка, организует встречу кандидата и лица, нуждающегося в постороннем уходе, проводит обследование социально-бытовых условий проживания кандидата и лица, нуждающегося в постороннем уходе.

Уполномоченный орган (организация) после выяснения согласия на создание приемной семьи и по результатам обследования социально-бытовых условий проживания кандидата и лица, нуждающегося в постороннем уходе, не позднее 2 рабочих дней со дня проведения указанных встречи и обследования составляет акты обследования социально-бытовых условий по форме, установленной Министерством (далее именуется - акт обследования), и готовит проект трехстороннего договора о приемной семье по форме, установленной приложением к настоящему Порядку, в трех экземплярах.».

2. В разделе III:

1) в пункте 9:

слова «10 календарных дней» заменить словами «3 рабочих дней»;

цифры «4, 5, 7» заменить цифрами «4, 5, 8»;

2) в пункте 10:

после слова «документов» дополнить словами «, указанных в пунктах 4, 5, 8 настоящего Порядка,»;

слова «3 календарных дней» заменить словами «3 рабочих дней»;

3) в пункте 11:

в подпункте 1 цифры «4, 5, 7» заменить цифрами «4, 5, 8»;

в подпункте 3 цифру «6» заменить цифрой «8».

3. В разделе IV:

1) пункт 12 признать утратившим силу;

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Договор о приемной семье заключается в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о заключении договора о приемной семье.

Гражданин, подтвердивший намерение организовать приемную семью (далее именуется - принимающее лицо), и (или) лицо, нуждающееся в постороннем уходе (далее именуется - принимаемое лицо), вправе отказаться от заключения договора о приемной семье.»;

3) пункты 14, 15 признать утратившими силу;

4) в абзаце втором пункта 19 слова «с 1 числа месяца» заменить словами «не позднее последнего числа месяца».

4. В абзаце пятом пункта 25 раздела V слова «в течение 5 рабочих» заменить словами «в течение 5 рабочих дней».

5. В приложении к Порядку создания приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Челябинской области:

1) в пункте 2 раздела I слово «денежного» исключить;

2) в разделе II:

в абзаце четырнадцатом пункта 5 слово «адсорбирующего» заменить словом «абсорбирующего»;

в абзаце девятом пункта 6 слово «денежного» исключить;

3) в пункте 11 раздела III слово «денежного» исключить;

4) в пункте 17 раздела IV:

слово «марта» заменить словом «января»;

слова «Минсоцотношений либо» исключить;

5) в разделе V:

наименование изложить в следующей редакции:

«V. Ежемесячное вознаграждение принимающему лицу»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Принимающему лицу выплачивается ежемесячное вознаграждение в размере, установленном Законом Челябинской области от 30.12.2015 г. № 282-ЗО «Об организации деятельности приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов на территории Челябинской области.»;

в пункте 19 слова «, до 15 числа месяца, следующего за отчетным,» исключить;

пункт 20 признать утратившим силу.